
UCHWAŁA NR VIII/45/24 

RADY GMINY BRUDZEŃ DUŻY 

Z DNIA 29 LISTOPADA 2024 r. 

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr LVIII/415/24 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia  

7 marca 2024 r. w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej z budżetu 
Gminy Brudzeń Duży na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Brudzeń Duży. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zm.), art. 403 ust. 4 i 
5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku – Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 roku, 
poz. 54 z późn. zm.) Rada Gminy Brudzeń Duży uchwala, co następuje:  

§ 1. W Regulaminie w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Brudzeń Duży na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Brudzeń Duży, stanowiącym załącznik do Uchwały  
Nr. LVIII/415/24 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 7 marca 2024 r.: 

1) zmienia się treść § 7 ust. 1, który otrzymuje brzmienie:  

„Wnioski o udzielenie dotacji celowej należy składać do Wójta Gminy Brudzeń Duży, 
w terminie do 30 czerwca 2025 r.”.  

2) zmianie ulega treść załączników nr 1 i 2 do Regulaminu w sprawie zasad udzielania i 
rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Brudzeń Duży na dofinansowanie 
kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Brudzeń Duży, które 
otrzymują brzmienie określone w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszej Uchwały. 

3) do Regulaminu w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu 
Gminy Brudzeń Duży na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Brudzeń Duży dodaje się załącznik Nr 7: „Umowa o udzielenie 
dotacji celowej na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków - wzór”, stanowiący załącznik 
nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Do wniosków złożonych, a nie rozpatrzonych przed wejściem w życie niniejszej Uchwały, 
stosuje się przepisy Regulaminu w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze 
środków budżetu Gminy Brudzeń Duży na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Brudzeń Duży, w brzmieniu nadanym niniejszą 
Uchwałą.  

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brudzeń Duży.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Brudzeń Duży 
nr VIII/45/24 z dnia 29 listopada 2024 r. 
 
Załącznik nr 1 do Regulaminu w sprawie zasad 
udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków  
budżetu Gminy Brudzeń Duży na dofinansowanie  
kosztów budowy przydomowych oczyszczalni  
ścieków na terenie Gminy Brudzeń Duży 

 
....................................................  
(imię i nazwisko)  
....................................................  
(adres zamieszkania)  
…………………………………………….….  
(nr telefonu)  
…………………………………………….….  
(e-mail)*nieobowiązkowo  
 
 

Wójt Gminy Brudzeń Duży 
ul. Toruńska 2  
09 – 414 Brudzeń Duży 

  
WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW BUDOWY 

PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY BRUDZEŃ DUŻY 
  
Zwracam się z prośbą o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków.  
Właściciel nieruchomości, na której realizowana będzie inwestycja (w przypadku współwłasności 
należy wymienić wszystkich współwłaścicieli): 
………………………….…………………………………………………………… Posiadany tytuł prawny Wnioskodawcy 
do nieruchomości (wskazać rodzaj tytułu prawnego): 
…………………………………………………………………………………………  
 

Dane o inwestycji: 
Gmina/Miejscowość  

 

Adres nieruchomości, nr działki, 
obręb ewidencyjny  

 

Planowana liczba osób 
korzystających  
z przydomowej oczyszczalni ścieków  

 

Szacunkowy koszt inwestycji   

Numer rachunku bankowego do  
przekazania dotacji  

 

 
Do wniosku o udzielenie dotacji należy dołączyć:  
1) oświadczenie właściciela / współwłaściciela w sprawie zgody na realizację zadania – wg 
załącznika nr 4 do niniejszego regulaminu);  
2) dokument potwierdzający, że wnioskodawca posiada tytuł prawny do przedmiotowej 
nieruchomości obejmujący prawo do dysponowania nią na cele budowlane (w przypadku innego, 
niż własność, należy załączyć pisemną zgodę właściciela nieruchomości, lub – jeżeli nieruchomość 
stanowi współwłasność – wszystkich współwłaścicieli);  



3) oświadczenie, że wnioskodawca wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych w związku 
z udzielaniem i rozliczaniem dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Brudzeń Duży (załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu);  
4) kopię prawomocnego dokumentu potwierdzającego możliwość wybudowania na 
nieruchomości przydomowej oczyszczalni wydany przez uprawniony organ administracji 
architektoniczno – budowlanej oraz przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (lub 
inny ustawowo uprawniony organ odpowiedzialny za zagospodarowanie wód) wraz z pełną 
dokumentacją techniczną zatwierdzoną przez te organy (w tym certyfikat z danymi technicznymi 
przydomowej oczyszczalni ścieków).  
 
Podmioty ubiegające się o przyznanie dotacji, stanowiącej pomoc de minimis, zobowiązane są 
do przedłożenia wraz z wnioskiem, załącznika nr 3 do niniejszego regulaminu i:  
1wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w 
tym otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;  
2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 
53, poz.311 ze zm.) albo rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 roku w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810).  
 
Ponadto oświadczam, że:  
1. Akceptuję Regulamin w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Brudzeń Duży na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Brudzeń Duży, stanowiący załącznik Nr 1 do Uchwały 
Nr ………../……../2024 z dnia ……………………… 2024 roku.  
2. Zostałem/am powiadomiony/a o obowiązkach wynikających z posiadania przydomowej 
oczyszczalni ścieków, w tym o obowiązku właściwej eksploatacji oraz o konieczności ponoszenia 
kosztów eksploatacyjnych (w tym: kosztów energii elektrycznej, kosztu usuwania osadów).  
 
 
 
 

...............................................  
(data, podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Gminy Brudzeń Duży 
nr VIII/45/24 z dnia 29 listopada 2024 r. 
 

Załącznik nr 2 do Regulaminu w sprawie zasad  
udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków  
budżetu Gminy Brudzeń Duży  na dofinansowanie  
kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Brudzeń Duży 

 

W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych ,,RODO'' ), informujemy o zasadach 
przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz o przysługujących Pani/Panu prawach z tym związanych: 

1)     Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Brudzeń Duży z siedzibą w Brudzeniu 
Dużym,  
ul. Toruńska 2, 09-414 Brudzeń Duży. 
Adres poczty elektronicznej e-mail: sekretariat@brudzen.pl  

2)    Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych w osobie Pana Konrada Matlęgi. 
Adres poczty elektronicznej Inspektora e-mail: iod@brudzen.pl 

3)     Administrator przetwarza Pani/Pana dane osobowe na podstawie obowiązujących przepisów prawa, 
zawartych umów oraz na podstawie udzielonej zgody. 

4)     Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu/celach: 
a) wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na administratorze, 
b) wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy 
publicznej powierzonej administratorowi, 
c) realizacji zawartych umów, 
d) w pozostałych przypadkach Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są wyłącznie na podstawie 
wcześniej udzielonej zgody w zakresie i celu określonym w treści zgody. 

5)     W związku z przetwarzaniem danych w celach, o których mowa w pkt 4 odbiorcami Pani/Pana danych 
osobowych mogą być: 
a) organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na zlecenie 
organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie 
obowiązującego prawa, 
b) inne podmioty, które na podstawie umów podpisanych z Gminą Brudzeń Duży przetwarzają dane 
osobowe, dla tych Administratorem jest Wójt Gminy Brudzeń Duży. 

6)     Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych 
w pkt 4, a po tym czasie w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie obowiązującego prawa. 

7)     W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługuje Pani/Panu prawo: 
dostępu do treści swoich danych, prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, 
prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym 
momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody 
przed jej cofnięciem. 
Prawa te przysługują wówczas, jeżeli nie naruszają innych, obowiązujących aktów prawnych.  

8)     W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu Pani/Pana danych 
osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego w 
sprawach ochrony danych osobowych, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

9)     W sytuacji, gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby, której dane 
dotyczą, podanie przez Panią/Pana danych osobowych Administratorowi ma charakter dobrowolny. 

10)   Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe w sytuacji, gdy przesłankę 
przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa lub zawarta między stronami umowa. 

11)  Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 
 
 
 

…….…………………………..…….  
(data, podpis wnioskodawcy) 

 
 

mailto:sekretariat@brudzen.pl
mailto:iod@brudzen.pl


Załącznik nr 3 do Uchwały Rady Gminy Brudzeń Duży 
nr VIII/45/24 z dnia 29 listopada 2024 r.  

 
 
Załącznik nr 7 do Regulaminu w sprawi zasad  
udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków  
budżetu Gminy Brudzeń Duży  na dofinansowanie  
kosztów budowy przydomowych oczyszczalni  
ścieków na terenie Gminy Brudzeń Duży   

 
 

UMOWA 

o udzielenie dotacji celowej na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 

 

zawarta w dniu ……………………….. r. pomiędzy Gminą Brudzeń Duży, reprezentowaną przez: 

……………………………………………….........................……. – Wójta Gminy Brudzeń Duży, 

przy Kontrasygnacie …………………………………………………………...- Skarbnika Gminy 

zwaną dalej Gminą,  

a 

Panią/Panem 
…………..………………………….……………….…………………………………………, 

zamieszkałą/łym w……………………………….…...………………………………….….…, 
ul………………………………………..…, 

legitymującą/cym się dowodem osobistym seria ….…… nr……..……..………..; 

PESEL: …………….……….; NIP ……..….…………… , zwaną/nym dalej Dotowanym. 

§ 1. 1. Dotowany zobowiązuje się wybudować przydomową oczyszczalnię ścieków (zwaną dalej 
również „przedsięwzięciem”) na działce nr ……………… obręb …….……………….………….. 
zgodnie z wymogami zawartymi w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej I Żeglugi 
Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 roku w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska 
wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także 
przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych /Dz. U. z 2019, 
poz. 1311/. 

2. Przewidywany termin rozpoczęcia przedsięwzięcia……………… r. 

3. Przewidywany termin zakończenia przedsięwzięcia ……………...r. 

4. Przewidziany koszt realizacji przedsięwzięcia ………………………..zł. 

§ 2. 1. Na podstawie Uchwały Rady Gminy Brudzeń Duży Nr LVIII/415/2024 z dnia 7 marca 2024 r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Brudzeń Duży na dofinansowanie kosztów 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Brudzeń Duży i w oparciu o wniosek 
Dotowanego z dnia …………............., Gmina zobowiązuje się do dofinansowania części kosztów 
budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

2. Gmina dofinansuje poniesione przez Dotowanego wydatki dla jednej nieruchomości w wysokości 
50% udokumentowanych kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, jednak nie więcej niż 
4.000,00 zł brutto (słownie: cztery tysiące złotych brutto). 



3. Dofinansowaniu podlegają wyłącznie koszty realizacji przedsięwzięcia, poniesione przez 
Dotowanego po dniu zawarcia niniejszej umowy, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Dofinansowaniu nie podlegają: 

1) koszty wykonania dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych 
przewidzianych przepisami prawa; 

2) koszty konserwacji i eksploatacji urządzeń; 

3) koszty zakupu pojedynczych elementów (urządzeń) przydomowych oczyszczalni ścieków; 

4) koszty budowy sieci sanitarnej i przyłączy łączącej kilka nieruchomości do wspólnej oczyszczalni. 

§ 3. Koszty eksploatacji i konserwacji urządzeń ponosi właściciel nieruchomości i nie mogą być one 
przedmiotem dofinansowania ze środków budżetu Gminy. 

§ 4. 1. Dotowany otrzyma zwrot kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków w wysokości 
określonej w § 2 ust. 2 niniejszej umowy – po zakończeniu przedsięwzięcia inwestycji i złożeniu 
pisemnego wniosku wraz z kopiami dokumentów podanych we wzorze wniosku. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 stanowi rozliczenie udzielonej dotacji. Wniosek należy złożyć 
w terminie 30 dni od dnia zakończenia przedsięwzięcia inwestycji, nie później niż do 30 listopada 
danego roku budżetowego. 

3. Zwrot kosztów, o którym mowa w ust. 1 nastąpi w terminie do 30 dni od daty sporządzenia przez 
Komisję powołaną przez Wójta Gminy Brudzeń Duży protokołu potwierdzającego zakończenie budowy 
przydomowej oczyszczalni ścieków, zgodnie z warunkami niniejszej umowy, na rachunek bankowy 
Dotowanego, nie później niż do 31 grudnia danego roku budżetowego. 

4. Gmina odmówi wypłaty dotacji w całości lub w części, jeżeli przedsięwzięcie nie zostało 
zrealizowane, bądź zostało zrealizowane niezgodnie z warunkami niniejszej umowy, bądź gdy 
z dokumentów złożonych przez Dotującego wynikać będzie inna kwota dofinansowania, 
niż wnioskowana przez Dotującego. O odmowie wypłaty dotacji Gmina zawiadomi Dotowanego 
w formie pisemnej, wraz z uzasadnieniem. 

§ 5. Dotowany zobowiązuje się do: 

1) prawidłowej eksploatacji oczyszczalni oraz eksploatowania jej w sposób nie powodujący 
uciążliwości ani szkód na nieruchomościach sąsiednich, 

2) poddania się kontroli w zakresie prawidłowej eksploatacji urządzenia w ciągu 5 lat od dnia 
przekazania dotacji.  

§ 6. 1. W razie niedotrzymania warunków określonych w § 5 lub zaprzestania eksploatacji oczyszczalni 
z przyczyn leżących po stronie Dotowanego, na pisemne wezwanie Gminy, Dotowany zobowiązuje się 
do zwrotu otrzymanej dotacji, w terminie 30 dni od daty doręczenia zawiadomienia o stwierdzeniu 
nieprawidłowości eksploatacji oczyszczalni lub zaprzestaniu jej działania oraz wezwania do zapłaty. 

2. Dotacje wypłacone na podstawie nieprawdziwych oświadczeń lub dokumentów oraz dotacje 
wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, podlegają zwrotowi na pisemne wezwanie Gminy 
w terminie 30 dni od daty doręczenia wezwania do zapłaty.  

§ 7. Wszelkie zmiany niniejszej umowy mogą nastąpić za zgodą obu stron, w drodze aneksu, w formie 
pisemnej, pod rygorem nieważności. 

§ 8. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy prawa 
oraz Uchwały, o której mowa w § 2 ust. 1 niniejszej umowy. 



§ 9. Spory dotyczące niniejszej umowy rozpatrywane będą przez sąd powszechny właściwy miejscowo 
dla siedziby Gminy.  

§ 10. Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach: dwa egzemplarze – dla Gminy, 
jeden egzemplarz – dla Dotowanego. 

 

Gmina           Dotowany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Celem uchwały jest wprowadzenie zmian w Regulaminie w sprawie zasad udzielania  
i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Brudzeń Duży na dofinansowanie 
kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Brudzeń Duży,  
ze względu na poprawę terminowości złożenia wniosku o udzielenie dotacji, który daje 
możliwość dla mieszkańców otrzymania wszystkich wymaganych prawem pozwoleń  
lub zgłoszeń oraz możliwość swobodnego wykonania i rozliczenia zadania. Załącznik  
nr 1 ulega zmianie ze względów oczywistej omyłki pisarskiej, zmiana załącznika  
nr 2 spowodowana jest zmianą Inspektora Danych Osobowych , dodatkowo zostaje dodany 
załącznik nr 7, którym jest wzór umowy.  

Ze względów powyższych przyjęcie uchwały jest zasadne. 


